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 Åben Sag 

Sagsgang 

HU 

Sagsfremstilling 

Hovedudvalgets arbejdsgruppe vedrørende sociale medier har udarbejdet ”Sociale medier i 

arbejdsmæssig sammenhæng - en guide til arbejdspladser” jf. kommissoriet for gruppen, som blev 

godkendt på hovedudvalgsmødet den 1. marts 2022. Baggrunden er, at rammer for adfærd og 

beskyttelse på sociale medier er et aktuelt tema flere steder i organisationen. Intensionen med 

indsatsen er at sætte fokus på adfærd på de sociale medier i arbejdsrelaterede forhold og skal ses i 

supplement med de lokale og mere konkrete indsatser omkring de problemstillinger, som kan opstå 

i relation til sociale medier. Der er nedsat en arbejdsgruppe, bredt forankret i organisationen, som 

har udarbejdet kommissorium og guide.  

 

Deltagere i arbejdsgruppen: 

Marianne Fisker, afdelingsleder for Løn, opkrævning, bogholderi og personalejura (formand) 

René Aakjær, distriktleder, Børneby Nord 

Rikke Broch, afdelingsleder, Administration og udvikling 

Tinne Christiansen, næstformand i hovedudvalget 

Mia Hedegaard van de Sande, medarbejderrepræsentant i hovedudvalget 

Lisette Jørgensen, AMR i hovedudvalget 

Anni Hovmann Nielsen, medarbejderrepræsentant i hovedudvalget 

Julie Enevoldsen, personalejuridisk konsulent 

Trine Kjær Poulsen, HR- og arbejdsmiljøkonsulent  

  

Guidens formål er at sætte en overordnet struktur for lokale drøftelser og aftaler af adfærd på 

sociale medier. Vores Norddjurs er grundlaget for guiden. Guiden definerer en overordnet 

forpligtelse samt henleder opmærksomheden på, hvilke forhold det kan være hensigtsmæssigt at 

drøfte i lokaludvalget – den skal ses som udgangspunkt for lokal dialog.  

 

Marianne Fisker præsenterer guiden om sociale medier i arbejdsmæssig sammenhæng.  
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til organisations- og ledelseskodekset Vores Norddjurs samt 

personalepolitikken.  

Indstilling 

Formanden indstiller, at hovedudvalget har en dialog om ”Sociale medier i arbejdsmæssig 

sammenhæng - en guide til arbejdspladser” 

Beslutning i Hovedudvalget den 08-09-2022 

Formanden orienterede om, at der i forbindelse med introduktion af Kommunalbestyrelsen samt på 

temadagen for Kommunalbestyrelsen har været opmærksomhed på politikernes kommunikation på 

de sociale medier. Hovedudvalget havde en dialog om vigtigheden af, at enhederne lokalt har en 

dialog om sociale medier og tryghed for medarbejderne, samt sætter guiden på dagsordenen i vores 

med-organisation.  
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